
GANADERÍA -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023VE 022 www.gimbelmexicana.com

Trampas - Ratoneras

CONTRA
MOSQUITOS

PARA MUÑECA
O TOBILLO

ALTA
RESISTENCIA

NO INCLUYE
SEBO

SEGURO Y
EFECTIVO

NO ES
TÓXICA

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

MUY EFECTIVO
Y PRÁCTICO

Ratonera de madera

Ratonera de metal Ratonera tipo jaula

Ratonera de metal
Características:
• Con resorte de acción rápida

Características:
• Metálica tropicalizada
• Con resorte de acción rápida
• En sus orillas viene dentada 
para que la presa no se escape

Características:
• Base de lámina
• Reja de aluminio
• Con resorte de acción rápida

Características:
• Con resorte de acción rápida
• En sus orillas viene dentada para
  que la presa no se escape
• Totalmente metálica color negro

Precio

Precio

Precio

Precio
Medidas (mm)

(A)    (B)Número Número
Número

Número

Número

Tamaño
Unidad

Código

Código

Código

Medidas (mm)
(A)    (B)

Medidas (mm)
(A)    (B)    (C)

Medidas (mm)
(A)        (B)      (C)

Código14RATONE004SM 
14RATONE005SM 
14RATONE006SM

14RATONE017SM 
14RATONE018SM 
14RATONE019SM

14RATONE024SM 
14RATONE021SM 
14RATONE022SM 
14RATONE023SM

110 X 50 
150 X 70 
170 X 75

10  X 5.5 X 0.8 
13 X 7.5 X 0.8 
17.5 X 9 X 1.1

165     120     10 
215     127     85 
245     126     90 

  270     142     105

Chica 
Mediana
Grande

14RATONE017CH 
14RATONE018CH

 $25.29 
 $36.37 
 $41.88 

 $22.56 
 $32.94 
 $47.44 

 $83.46 
 $85.43 
 $89.03 
 $93.38 

1
2
3

2
3
4

1
2
3
4

 $46.40 
 $122.96 

120 X 65
165 X 90

HL09001 
HL09002

240 piezas
60 pares

1 pieza
1 par

Unidad: 1 Blister  Master: 12 Piezas

Unidad: 1 Pieza  Master: 12 Piezas Unidad: 1 Pieza  Master: 10 Piezas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Trampa para tuza Trampa para coyote
Características:
• Material: metálico
• Terminado galvanizado

(L)

(B)

(B)

(B)
(C)

(C)

(B)

(L)

(A)

(A)

(A) (A)

(A)

(A)
Características:
• Terminado galvanizado
• Fleje de acero templado

Unidad: 1 pieza  Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

PrecioNúmero

Precio

Código
Medidas (mm)

Apertura  Largo

Código
Medidas (mm)

(A)    (L)
15TRAMPA007SM 
15TRAMPA008SM 
15TRAMPA024SM

90	 175
103	 205
114	 36015TRAMPA005SM 40 x 50

 $462.32 
 $510.98 
 $978.58 

0
1
2$567.70

Trampa para ratones
Características:
• Está hecha 100% de polietileno reciclado
• Con dispensario para carnada
• La trampa consiste de 3 piezas: el cuerpo de la 
trampa, la tapa donde se coloca la carnada o sebo y 
por último la puerta de gravedad
• La trampa cuenta con una pestaña de plástico para
colgar en un exhibidor

PrecioCódigo Medidas (mm) Entrada (mm)
15TRAMPA000SM 160 mm 34   X   34  $47.56 

Unidad: 1 Pieza  Master: 108 Piezas Precios en catálogo de Ferretería

Trampa adhesiva para moscas
Características:
• No produce vapores
• Sin olores molestos
• No contamina
• Efecto rápida

PrecioColorCódigo
15TRAMPA004SM $33.18F124

Paquete: 4 Piezas  Master: 25 paquetes Precios en catálogo de Ferretería

Pulsera anti mosquitos
Características:
• Ingredientes: caucho,
   citronella y fragancia

PrecioCódigo
15BRAZAL001SM $24.65

Unidad: 1 Pieza  Master: 1 Pieza Precios en catálogo de Deportes

CONTRA
MOSCAS

SE
DESENROLLA

REUTILIZABLE
REUTILIZABLE

NO ES
TÓXICA

NO ES
TÓXICA NO ES

TÓXICA

NO CONTIENE
PESTICIDASREUTILIZABLE

200 hrs. DE
PROTECCIÓN




